
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 1/13

\
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76 .972 .082 /0001  -06  
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em  Deus!

___________________________________________________________________________ )
DECRETO N° 165/2022

Súmula: “Cancela desp esa  inscrita em  R estos a 
Pagar, processada  e não processada, 
em penhada no exercício de  2021, porém, não 
consum ada o implemento de  condição na sua  
totalidade, considerando a im possibilidade de  
su a  realização, na form a  que especifica e dá  
outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito 
M unicipal de D iam ante do Norte no uso  da 
com petência e a tribuições que lhes são 
conferidas pela  Lei O rgânica do M unicípio, e no 
exercício da  direção superio r da  A dm inistração, 
tendo em v ista  o superio r e predom inante  
in te resse  do M unicípio, fulcrado no que dispõe 
a  legislação vigente aplicável à  espécie, 
especialm ente o art. 36, em com binação com o 
parágrafo  único do art. 92, d a  Lei Federal n° 
4 3 2 0 /6 4 , de 1 7 /0 3 /6 4 , considerando não 
haver ocorrido o im plem ento de condição n a  su a  
to talidade e a  im possibilidade de su a  realização.

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica por força deste  decreto, cancelado o crédito em penhado no 
exercício de 2021 , inscrito  em R estos a  Pagar -  processado e não  processado, 
nos B alanços G erais do M unicípio de D iam ante do Norte, a  saber:

ORDEM NOTA DE EMPENHO DATA EMPENHO VALOR

1 4769 2 9 /1 2 /2 0 2 1 R$ 6 .891,20

Parágrafo Único -  O crédito cancelado citado 
neste  artigo, processado e não processado e 
a inda  não  enquadrado  n a s  disposições do artigo 
36, d a  Lei Federal n° 4 .3 2 0 /6 4 , de 1 7 /0 3 /6 4 , é

R ua Jo sé  Vicente, n° 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87 .990-000  
prefeito@ diam antedonorte.pr.gov.br

P á g in a  1 d e  2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 2/13

\
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76 .972 .082 /0001  -06  
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em  Deus!

___________________________________________________________________________ )
an u lad o s por au sên c ia  do im plem ento de 
condição e por im possibilidade de su a  
realização, decorrente de cu lpa  u n ila te ra l do 
credor titu la r do m esm o, não  podendo serem  
utilizados como recurso  p a ra  ab ertu ra  de 
créditos adicionais, devendo, tão-som ente, ser 
form alizada a  su a  baixa legal no passivo do 
B alanço do Exercício de 2021, p a ra  os fins de 
m ister, n ão  se adm itindo a su a  res tau ração , em 
n en h u m a  hipótese, pela im possibilidade de seu  
p rocessam ento  em virtude da não  
im plem entação de condições por parte  do 
credor.

Art. 2° - Revogadas as  disposições em contrário , este Decreto e n tra rá  em vigor 
n a  d a ta  de su a  publicação.

G abinete do Prefeito M unicipal de D iam ante do Norte, E stado  do P aran á , aos 
05 d ias do m ês de setem bro  de 2022.

Assinado digitalmente por ELIEL DOS SANTOS 
CORREA:03078856909 
ND: C=BR. 0=ICP-Brasil, OU=Presencial. 0U= 
40312993000151. OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB. OU=RFB e-CPF A1, OU= 

f-\  r-) ̂  A ■ AO A 7  O OCC (em branc°) ' CN=ELIEL DOS SANTOSU U K K t n . U j U  / O OO O  CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito M unicipal

ELIEL DOS 
SANTOS

909

R ua Jo sé  Vicente, n° 257 -  Fone: (44) 3429-1319 -  CEP 87 .990-000  
prefeito@ diam antedonorte.pr.gov.br

P á g in a  2 d e  2

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 3/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 51/2022 -  ID: 2363/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06__________________________________________________

CONTRATADA: - ANGELA MASSAE KATO, CPF n° 165,664,048-13_______________
OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 7.976,30 (Sete mil e novecentos e setenta e seis reais e
trinta centavos)._________________________________________________________________
FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento,

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato,________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 4/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 55/2022 -  ID: 2367/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06____________________________________

CONTRATADA: - AURENITO SILVA COSTA, CPF n° 020.398.549-40,

OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 3.038,40 (Três mil e trinta e oito reais e quarenta 
centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento.

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato.________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 5/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 58/2022 -  ID: 2370/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06__________________________________________________

CONTRATADA: - CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN, CPF n° 030.017.649
02______________________________________________________________________________
OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 192,00 (Cento e noventa e dois reais).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento.

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato.________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 6/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 54/2022 -  ID: 2366/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06___________________________________________

CONTRATADA: - JULIANA FERREIRA SPINARDI, CPF n° 021.943.919-24

OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 3.049,70 (Três mil, quarenta e nove reais e setenta 
centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento.

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato.________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 7/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 52/2022 -  ID: 2364/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06______________________________________

CONTRATADA: - MARIO SUEMITSU TOMIOKA, CPF: 276.421.519-34

OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 6.494,85 (Seis mil e quatrocentos e noventa e quatro 
reais e oitenta e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento,

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato.________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 8/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 57/2022 -  ID: 2369/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06________________________________________________

CONTRATADA: - NELSON JUNIOR GARCIA MARTINS, CPF n° 635.757.959-91

OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 600,00 (Seiscentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento.

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato.________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 9/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 56/2022 -  ID: 2368/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06_________________________________

CONTRATADA: - SILVIO MENEGUETTI, CPF n° 737.591.989-53

OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 2.720,00 (Dois mil e setecentos e vinte reais).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento.

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato.________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 10/13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
E  S  T  A D O D O P  A R  A N Á 

Rua José Vicente, 257 C E P  87.990-000 
C N P J 76.972.082/0001-06

PAG. N°

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 73/2022 -  ID: 2365/2022.

DOCUMENTO: - Contrato de Fornecimento

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de setembro de 2022.

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte -  Paraná.
CNPJ sob n° 76,972,082/0001-06__________________________________________________

CONTRATADA: - TELMA REGINA RODRIGUES CARVALHO, CPF n°
047,685,639-61__________________________________________________________________
OBJETO: - Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.___________________________________________________________________
VALOR DO CONTRATO: - R$ 4.779,80 (Quatro mil, setecentos e setenta e nove 
reais e oitenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: - O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a 
última entrega do mês, através de transferência bancária, mediante apresentação de 
documento fiscal correspondente ao fornecimento efetuado, vedada à antecipação de 
pagamento, para cada faturamento,

PRAZO VIGENCIA: - O prazo de Vigência do Objeto do presente contrato será até
31/12/2022, após assinatura do Termo de Contrato,________________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 11/13

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 39/2022-PMDN -ID 2373/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 54/2022-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DETENTORA DA ATA: ILSO PASCHUALETTO,

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras 
e eventuais prestação de serviços de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota 
do Município de Diamante do Norte.

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total
1-1 CONSERTO DE PNEUS - AMBULÂNCIAS, 

VANS
borracharia

diamante
UNID 25 R$ 24,00 R$ 600,00

1-2 TROCA DE PNEUS-AMBULÂNCIAS borracharia
diamante

UNID 25 R$ 20,80 R$ 520,00

3-1 CONSERTOS DE PNEUS-ÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 40 R$ 43,00 R$ 1.720,00

3-2 TROCA DE PNEUS- ÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 40 R$ 40,00 R$ 1.600,00

4-1 CONSERTO DE PNEUS MICROÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 35 R$ 34,92 R$ 1.222,20

4-2 TROCA PNEUS -MICROÔNIBUS borracharia
diamante

UNID 35 R$ 29,90 R$ 1.046,50

6-1 CONSERTO DE PNEUS-PÁ 
CARREGADEIRA

borracharia
diamante

UNID 35 R$ 130,00 R$ 4.550,00

6-2 TROCA DE PNEUS-PÁ CARREGADEIRA borracharia
diamante

UNID 12 R$ 120,00 R$ 1.440,00

6-3 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - PÁ 
CARREGADEIRA

borracharia
diamante

UNID 4 R$ 615,00 R$ 2.460,00

8-1 TROCA DE PNEUS - VEICULOS LEVES borracharia
diamante

UNID 45 R$ 23,10 R$ 1.039,50

8-2 CONSERTO DE PNEUS -AUTOMÓVEIS 
LEVES

borracharia
diamante

UNID 30 R$ 21,00 R$ 630,00

8-3 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS-VEICULOS 
LEVES

borracharia
diamante

UNID 8 R$ 41,30 R$ 330,40

Valor Total da ata de registro de preço -  R$ 17.158,60 (dezessete mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte -  Pr., 03 de setembro de 2022.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte -  PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 12/13

m u n ic íp io  de  d ia m a n te  do  n o r te
CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 38/2022-PMDN -ID 2372/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 54/2022-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DETENTORA DA ATA: CESAR MARCOS NUNES LIMA,

Objeto:- A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços em futuras 
e eventuais prestação de serviços de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota 
do Município de Diamante do Norte.

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total
2-1 CONSERTO DE PNEUS-CAMINHÕES PROPRIA UNID 90 R$ 44,00 R$ 3.960,00
2-2 TROCA DE PNEUS-CAMINHÕES PROPRIA UNID 40 R$ 41,50 R$ 1.660,00
5-1 CONSERTO DE PNEUS - PATROLA PROPRIA UNID 12 R$ 90,00 R$ 1.080,00
5-2 TROCA DE PNEUS-PATROLA PROPRIA UNID 8 R$ 83,75 R$ 670,00
5-3 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DA 

MÁQUINA PATROLA.
PROPRIA UNID 2 R$ 600,00 R$ 1.200,00

7-1 CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS - 
TRATOR NEW HOLLAND TS 6040.

PROPRIA UNID 7 R$ 95,00 R$ 665,00

7-2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS - 
TRATOR NEW HOLLAND TS 6040.

PROPRIA UNID 4 R$ 85,00 R$ 340,00

7-3 CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS - 
TRATOR NEW HOLLAND TS 6040

PROPRIA UNID 7 R$ 162,00 R$ 1.134,00

7-4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS - TRATOR 
NEW HOLLAND TS 6040

PROPRIA UNID 4 R$ 147,50 R$ 590,00

7-5 VULCANIZAÇÃO DE PNEU - TRATOR 
NEM HOLLAND, TS 6040

PROPRIA UNID 3 R$ 800,00 R$ 2.400,00

9-1 CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS- 
TRATORES NEW HOLLAND TL-75, 
VALMET885 S.

PROPRIA UNID 35 R$ 26,00 R$ 910,00

9-2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS- 
TRATORES NEW HOLLAND TL-75, 
VALMET885 S.

PROPRIA UNID 15 R$ 20,00 R$ 300,00

9-3 CONSERTOS DE PENUS TRASEIROS - 
TRATORES NEW HOLLAND TL-75, 
VALMET885 S.

PROPRIA UNID 30,00 R$ 134,00 R$ 4.020,00

9-4 TROCA DE PNEUS TRASEIROS - 
TRATORES NEW HOLLAND TL-75, 
VALMET885 S.

PROPRIA UNID 8,00 R$ 115,00 R$ 920,00

9-5 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS-TRATORES 
NEW HOLLAND TL-75, VALMET885 S.

PROPRIA UNID 4,00 R$ 600,00 R$ 2.400,00

10-1 CONSERTO DE PENEUS DIANTEIROS- 
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 15,00 R$ 33,50 R$ 502,50

10-2 TROCA DE PNEUS DIANTEIROS- 
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 7,00 R$ 28,50 R$ 199,50

10-3 CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS- 
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 10,00 R$ 124,00 R$ 1.240,00

10-4 TROCAS DE PNEUS TRASEIROS- 
RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 4,00 R$ 110,00 R$ 440,00

10-5 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DA 
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA

PROPRIA UNID 2,00 R$ 599,00 R$ 1.198,00

11-1 CONSERTO DE PNEUS- GRADE ROMA, PROPRIA UNID 6,00 R$ 26,00 R$ 156,00
Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte -  PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 372 06 de Setembro de 2022  PG. 13/13

m u n ic íp io  de  d ia m a n te  do  n o r te
CNPJ 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

TERRACIADOR
11-2 TROCA DE PNEUS - GRADE ROMA, 

TERRACIADOR
PROPRIA UNID 3,00 R$ 14,67 R$ 44,00

12-1 CONSERTO DE PNEUS CARRETA 
TRATOR

PROPRIA UNID 8,00 R$ 24,00 R$ 192,00

12-2 TROCA DE PNEUS - CARRETA TRATOR PROPRIA UNID 6,00 R$ 18,00 R$ 108,00
Valor Total da ata de registro de preço -  R$ 26.329,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e nove reais)

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte -  Pr., 03 de setembro de 2022.

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte -  PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZNDswN neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-09-06T09:17:45-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




